GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036
https://unemat.br/site/pibid – E-mail: pibid@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 003/2023 AO EDITAL Nº. 022/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA
DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Página 1 de 3

EDITAL FINAL Nº. 004/2023 AO EDITAL Nº. 022/2023 - UNEMAT/PROEG/APE –

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID –

SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições

legais, por meio da Assessoria de Gestão de Políticas Educacionais, vinculada à Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação, realiza RETIFICAÇÃO AO RESULTADO FINAL do

processo de seleção de bolsistas de Iniciação à Docência do EDITAL Nº. 022/2023 -

UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA, de acordo

com o disposto no ANEXO I deste Edital Complementar.

Cáceres-MT, 22 de agosto de 2023.

PROFA. DRA. NILCE MARIA DA SILVA
Pró-reitora de Ensino de Graduação

PROEG/UNEMAT
Portaria nº 002/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036
https://unemat.br/site/pibid – E-mail: pibid@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 003/2023 AO EDITAL Nº. 022/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO
À DOCÊNCIA

Página 2 de 3

ANEXO I

ONDE SE LÊ:

CÂMPUS NÚCLEO C1 NOME COMPLETO NC2 NDA3 NF4 SITUAÇÃO

Sinop Pedagogia

1 Marinalva Marques da Silva 9,00 8,90 8,97 Classificado5

2 Maria Eduarda Lacerda Kreush 9,00 8,81 8,94 Classificado

3 Samira Rocha Sachinski 9,00 8,20 8,76 Classificado5

4 Loreni Rodrigues 9,00 8,16 8,74 Classificado

5 Trindade da Silva Batista 9,00 7,80 8,64 Classificado5

6 Wévely Mayara de Souza Silva 9,00 6,29 8,18 Classificado

C1: Classificação.
NC2: Carta de Intenção, com nota de 0,00 (zero) a 10,00 (dez).
NDA3: Coeficiente de rendimento acadêmico, com nota de 0,00 (zero) a 10,00 (dez).
NF4: Nota final.

Classificado5: Recurso deferido.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036
https://unemat.br/site/pibid – E-mail: pibid@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 003/2023 AO EDITAL Nº. 022/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO
À DOCÊNCIA

Página 3 de 3

LEIA-SE:

CÂMPUS NÚCLEO C1 NOME COMPLETO NC2 NDA3 NF4 SITUAÇÃO

Sinop

Pedagogia

Geografia

1 Marinalva Marques da Silva 9,00 8,90 8,97 Classificado5

2 Maria Eduarda Lacerda Kreush 9,00 8,81 8,94 Classificado

3 Samira Rocha Sachinski 9,00 8,20 8,76 Classificado5

4 Loreni Rodrigues 9,00 8,16 8,74 Classificado

5 Trindade da Silva Batista 9,00 7,80 8,64 Classificado5

6 Wévely Mayara de Souza Silva 9,00 6,29 8,18 Classificado

7 Ronaldo Vilariho da Silva 0,00 7,44 2,23 Reprovado

 Daniela Mendes Nunes Da Silva    6,25            7,13 6,51     Classificado

 Marta Mariana da Silva                    6,25 3,55 5,44 Classificado

 Felipe Manoel Oliveira Brauna    5.75   0,00 4,03 Classificado

 Wanessa Caroline dos Santos Figueiredo 8,25    0,00 5,78 Classificado

 Verônica de Amorim Alves   5,00    0,00 3,50 Classificado

 Wendel Buêno Morinigo   97,5        16,5    73,20              Classificado

C1: Classificação.
NC2: Carta de Intenção, com nota de 0,00 (zero) a 10,00 (dez).
NDA3: Coeficiente de rendimento acadêmico, com nota de 0,00 (zero) a 10,00 (dez).
NF4: Nota final.

Classificado5: Recurso deferido.